PORTARIA Nº 065, de 15 de fevereiro de 2021.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS

REGULARES DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM GEOGRAFIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 156/2020, alterado pelas Portarias nos. 0517, 0535 e 0571/2020, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/10, 07, 13 e

27/11/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de

candidatos/Aluno Regulares ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação

em Geografia (PPGeo), com área de concentração em Produção do Espaço Geográfico, de

acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por ordem de classificação e linha de Pesquisa.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º – Os candidatos aprovados, deveram matricular-se, junto à Secretaria

Geral de Pós-Graduação, nos dias 26 e 27 de março de 2021, observando o subitem 8.2. do

Edital nº. 156/2020.

Parágrafo Único – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a ordem de

classificação, e linha de pesquisa.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 065/2020

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS REGULARES AO CURSO

DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

(EDITAL Nº. 156/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DOS ESPAÇOS URBANOS E RURAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º VANEUSA SILVA PEREIRA

2º FERNANDA BASTOS MEIRA

3º GISLANE BARBOSA FERNANDES

4º LIGIA CARDOSO BORGES

5º LUCAS BEPPU KAJIMATA SANTANA

6º LEONARDO RIBEIRO FARIAS

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICAS DA NATUREZA E DO TERRITÓRIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º JOELMA SILVA DOS SANTOS

2º LUCAS LIBARINO BARBOSA

3º LARA BARROS PEREIRA

4º JAQUELINE CHAVES LOPES

5º THIAGO COELHO DOS SANTOS

6º LEANDRA PEREIRA DA SILVA

CANDIDATOS SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATOS

1º FABRÍCIO SANTANA PESSOA

2º MARCOS PAULO ALVES MONÇÃO

3º CLIMÉRIO VALE DA SILVA

4º IVANA LIMA E SILVA

CANDIDATOS APROVADOS POR AÇÕES AFIRMATIVAS (NEGROS, PARDOS,

QUILOMBOLAS E INDÍGENAS)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA

1º JOELMA SILVA DOS SANTOS